INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – POLAE

RESULTADO AUXÍLIO TEMPORÁRIO

EDITAL 09/2020

CAMPUS PIO IX

A Direção Geral do Campus Pio IX, através da Comissão de Assistência

Estudantil, torna público o resultado final do processo para concessão de

AUXÍLIO TEMPORÁRIO a ser ofertado aos estudantes dos cursos presenciais

do IFPI em decorrência do estado de pandemia pela Covid-19 , conforme o que

determina a IN 01/2020 PROEX e o Edital 08/2020, considerando os alunos

que preencheram o requerimento, dentro do prazo estabelecido no edital

mencionado, os quais estavam listados no anexo 1 do referido edital.

O auxílio temporário terá valor mensal de R$ 150,00 (cento e cinquenta

reais). Os estudantes aprovados receberão durante cinco meses (agosto a

dezembro) por meio de rede bancária (depósito em conta ou via CPF).

Estudantes que manifestaram interesse (através do preenchimento do

requerimento) e foram aprovados:

Nº NOME DO(A) ESTUDANTE

1.  ANA PAULA IZABEL DE SOUSA

2.  JAINARA DE SOUSA CARVALHO

3.  LAISA FORTALEZA DE MORAIS

4.  LUCAS DE OLIVEIRA GOMES

5.  LUCIENE JURACI DE SOUSA

6.  MACIANA IZABEL DE SOUSA

7.  ROMARIO ANTONIO ARRAIS

8.  TIBURCIO GOMES FERNANDES VIANA

9.  IANNE MARIA DE SOUSA FERREIRA

10.  ADNA FORTALEZA SANTOS

11.  GLAUBER HENRIQUE DOS SANTOS FEITOSA

12.  REJANE RITA DA SILVA

13.  ANTONIO PASCOAL FORTALEZA FILHO

14.  GERSON GOMES VIANA

15.  ANA LIVIA ALBANO DA COSTA

16.   ANTONIA ELIZABETE DE SOUSA

17.  ANA PATRICIA DA COSTA

18.  MARIA GEOVANNA SANTOS RIBEIRO

19.  ANTONIA LETICIA LOPES DE SOUSA

20.  LUIZA CLENUBIA DE SOUSA SANTOS

21.  CAIO FERREIRA LOPES

Pio IX, 14 de setembro de 2020

Izonaldo Monteiro Dias

Diretor Geral do Campus

Layane Almeida Monte

Assistente Social

Presidente da Comissão de Assistência Estudantil